

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 180 Lunes 29 de julio de 2013 Sec. V-A. Pág. 39317

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

29438 Anuncio del Ayuntamiento de Marbella por el que se publica la Formalización del Contrato Administrativo del expediente "Servicio de Asesoramiento Legal y Ejercicio de Acciones y Defensa Penal, Civil, Contencioso-Administrativa, Mercantil, Laboral y ante el Tribunal de Cuentas del Excmo. Ayuntamiento de Marbella".

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Marbella.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: SE 62/12.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.marbella.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicio de Asesoramiento Legal y Ejercicio de Acciones y Defensa Penal, Civil, Contencioso- Administrativa, Mercantil, Laboral y ante el Tribunal de Cuentas del Excmo. Ayuntamiento de Marbella.
- c) Lote: Lote 1: Penal y Civil; Lote 2: Asesoramiento y Ejercicio de Acciones o Defensa Penal y Ejercicio de Acciones Civiles por daños; Lote 3: Contencioso-Administrativo; Lote 4: Laboral.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea y Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 y 15 de agosto de 2012 (respectivamente).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 1.124.816,16 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2013.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 21 de mayo de 2013 (Lotes 1, 2 y 3). 24 de mayo de 2013 (Lote 4).
 - c) Contratista: "Gaona Abogados, S.L.P." (Lotes 1, 2 y 3).
 - "J & Garrigues, S.L.P." (Lote 4).
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: Lote 1: 349.063,22 €; Lote 2: 82.628,40 €; Lote 3: 488.385,04 € y Lote 4: 168.258,53 €.

Marbella, 25 de julio de 2013.- Alcaldesa-Presidenta, M.ª Ángeles Muñoz Uriol.

ID: A130045065-1